中共固原市教育工作委员会

固党教工委函〔2023〕4号

关于开展中小学校党的建设铸牢中华民族共同体
意识“互观互学”活动的预通知

各县（区）教育工委、市直各学校党委（支部）:

为深入贯彻落实新时代党的建设总要求和党的组织路线，

坚持党对教育工作的全面领导，进一步推进全市各级各类中小

学校党的建设和铸牢中华民族共同体意识工作走深走实，市委

统战部和市教育工委决定在全市教育体育系统开展中小学校

党的建设和铸牢中华民族共同体意识、校园文化建设等工作

“互观互学”活动。现将有关事项预通知如下:

一、时间

拟定下周开展，具体时间另行通知。

二、参加人员

市委统战部分管副部长和科室负责人（2人），市教育体

育局分管同志和相关科室负责人（3人），各县（区）教育体

育局分管领导和相关股（室）负责人（10人），“互观互学”

学校党组织书记（11人），各县（区）县城学校和农村学校党

组织书记各 1人（10人），市直各中小学党组织书记（10人），

记者、工作人员（4人），共计 50人。

三、工作安排

活动采取现场观摩和召开座谈会的形式，分两个阶段进

行。

第一阶段（现场观摩）：每个县（区）各观摩 1所县城中

学、1所农村中（小）学，市直观摩固原职业技术学校。

观摩点安排：原州区第十七小学、三营镇第三小学；西吉

县第七中学、将台堡镇中心小学；隆德县隆德二中、杨河乡中

心小学；泾源县第一中学、六盘山镇第一小学；彭阳县红河中

学、彭阳县第五小学；固原职业技术学校。

第二阶段（召开座谈会）：观摩结束后，在市职业技术学

校召开座谈会，各县（区）教育体育局主要负责同志作交流发

言，市领导讲话。

四、工作要求

1.各县（区）教育工委、市直各学校要高度重视，精心组

织，认真做好观摩准备工作，并将参加活动人员名单（姓名、

性别、单位及职务、联系电话）于 9月 20日前报市教育体育

局教育科邮箱 gyjyjjjk@126.com。

2.观摩期间，所有人员要严格遵守有关作风建设要求，车

辆租赁费和食宿费由市教育体育局承担，参加活动人员往返交

通费回原单位按相关规定报销。

联系人：杜森虎 联系电话：0954-2088140

中共固原市教育工作委员会

2023年 9月 19日